
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнської виставки-конкурсу 
декоративно-ужиткового і образотворчого 
мистецтва «Знай і люби свій край»

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 30.12.2024 № 2/ОД «Про затвердження Плану 
обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю у 
позашкільній освіті на 2025 рік (за основними напрямами позашкільної 
освіти) та Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників 
закладів позашкільної, загальної середньої освіти за основними напрямами 
позашкільної освіти на 2025 рік» пункту 27, листа Українського державного 
центру позашкільної освіти Міністерства освіти і науки України від 
11.02.2025 № 02-10 про проведення Всеукраїнської виставки-конкурсу 
декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій 
край», з метою підведення підсумків роботи гуртків, творчих об’єднань 
декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва, сприяння реалізації 
творчих задумів, залучення учнівської молоді до відкриття і розуміння 
прекрасного у навколишньому середовищі і у своєму житті, поглиблення 
знань та розуміння національних традицій, поваги до національної спадщини, 
мотивування молоді у творчому розвитку 

НАКАЗУЮ:
1. Провести з 10 березня до 30 червня 2025 року обласний (заочний) 

етап Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і 
образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (далі – обласний етап 
Виставки-конкурсу). 

2. Затвердити склад журі обласного (заочного) етапу Виставки-
конкурсу (додаток).



3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання (Дмитро МАКОСІЙ) здійснити організаційно-методичне 
забезпечення та проведення обласного (заочного) етапу Виставки-конкурсу. 

4. Органам управління освіти міських/сільських/селищних 
територіальних громад:

4.1. Сприяти підготовці конкурсних робіт переможців міських, 
сільських та селищних територіальних етапів Виставки-конкурсу;

4.2. Надіслати матеріали для участі в обласному етапі Виставки-
конкурсу на електронну адресу науково-технічного підрозділу Одеського 
обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання: 
utodessa@ukr.net до  04  квітня 2025 року;

4.3. Витрати на участь в обласному етапі Виставки-конкурсу здійснити 
за рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації      
Таїсу АБОЗІНУ.

Директор                                         Олександр ЛОНЧАК

mailto:utodessa@ukr.net



